
 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti Domova důchodců 

 

Lampertice za rok 2018 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Obsah 
I. Plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti organizace, všeobecné informace ............................... 3 

2. Složení klientů ........................................................................................................................ 4 

2.1 Složení klientů dle pohlaví ................................................................................................................ 4 

2.2  Složení klientů dle věku ...................................................................................................... 5 

2.4. Obložnost lůžek 2018 .......................................................................................................... 7 

2.5 Obložnost lůžek za rok 2018 ................................................................................................ 7 

3.Cílová skupina ......................................................................................................................... 9 

4. Nabízené služby ................................................................................................................... 10 

4.1 Platby klientů za pobyt ....................................................................................................... 11 

4.2 Schopnost uhradit za dané období ...................................................................................... 13 

4.3. Výsledné předpisy ............................................................................................................. 14 

5. Žadatelé ................................................................................................................................ 16 

6. Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, sociálně ....................................... 19 

6.1 Výčet akcí uspořádaných pro klienty v roce 2018 ............................................................. 20 

II. Plnění úkolů v personální oblasti ......................................................................................... 34 

III. Hospodaření organizace ..................................................................................................... 37 

Ekonomické ukazatele r. 2018 .............................................................................................................. 37 

1. Neinvestiční výdaje ................................................................................................................... 39 

2. Spotřeba vody a elektřiny .......................................................................................................... 41 

3. Investiční výdaje ........................................................................................................................ 41 

4. Hospodářský výsledek ............................................................................................................... 41 

5. Fondy hmotné zainteresovanosti, oblast finančního majetku, peněžní krytí fondů a HV ......... 42 

6. Stav bankovních účtů k 31.12.2018 .......................................................................................... 42 

7. Autoprovoz ................................................................................................................................ 42 

8. Kontrolní činnost ....................................................................................................................... 43 

9. Inventarizace majetku a závazků ............................................................................................... 43 

IV. Závěr .................................................................................................................................. 44 

 

 

 

 

 



3 

 

I. Plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti organizace, všeobecné informace 

 
Název: Domov důchodců Lampertice 

Sídlo organizace: Lampertice 204, 541 01 Trutnov 

IČO: 00195022 

Zřizovatel: je zřízena jako příspěvková organizace Královéhradeckého kraje a poskytuje 

sociální službu dle § 49 domovy pro seniory, Zák. č. 108/2006 Sb., převážně pro mikroregion 

Žacléřsko a oblast Trutnovsko. 

Kontakt telefonický: 499 879 247 

Web: www.ddlampertice.cz 

Facebook: Domov důchodců Lampertice 

 

Domov je provozován v třípodlažní zděné budově, postavené již v roce 1905 jako 

chudobinec. Dle některých historických pramenů bylo zjištěno, že na zasedání žacléřského 

okresního zastupitelstva 1908 bylo rozhodnuto o zřízení okresního chorobince 

v Lamperticích, ve kterém by bylo možno opatrovat přestárlé a nemocné chudé z obcí okresu 

Žacléř. Obec Lampertice dala k dispozici stavební místo vedle obecního domu č.p. 194. 

Úspěšná kolaudace budovy, která obdržela č.p. 204. Proběhla 28. května 1910 a 5. června 

téhož roku ji vysvětil Josef John z Bernartic. O staré a nemocné zde pečovaly řádové sestry 

kongregace sv. Hedviky.   

 

Současná kapacita Domova důchodců Lampertice je 52 klientů. Z toho počtu 39 žen (tj 75%) 

a 13 (tj. 25%) mužů.  

V Domově důchodců jsou klienti ubytování ve 3 podlažích. Domov důchodců Lampertice má 

k dispozici jeden jednolůžkový pokoj, dvacetčtyři dvoulůžkových a jeden třílůžkový pokoj, 

některé pokoje (3) jsou vybaveny vlastním sociálním zařízením. Ostatní pokoje mají sociální 

zařízení společné na chodbách.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

http://www.ddlampertice.cz/


4 

 

2. Složení klientů  

2.1 Složení klientů dle pohlaví 

 

Pohlaví ke dni 31.12.2018 
      Poskytovaná služba: DpS 
      

        Pohlaví Počet klientů 
      Muž 13 

      Žena 39 
      

 

  

 

      

  

 

      

  

 

      

  

 

      

  

 

      

  

 

      

 

 

 

 

      

  

 

      

  

 

      

  

 

      

 

 

 

 

 

 

      

  

 

               

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

2.2  Složení klientů dle věku 

 

Věkové skupiny ke konci roku 2018 

 

Věková pásma ke dni 31.12.2018 
      Poskytovaná služba: DpS 
       

 
       

        

        

        

        

        

        

        

        

         

 

 

 

 

 

 

Věková pásma Počet klientů 

      do 56 1 

      57 - 64 1 

      65 - 74 11 

      75 - 84 21 

      85 - 100 18 

       
              

Jiné věkové pásmo: 

27 – 65 let      3 klienti 

66 – 75 let   11 klientů 

76 – 85 let   22 klientů 

86 – 95 let   16 klientů 

Nad 96 let    0  klientů 

Průměrný věk klientů v Domově důchodců Lampertice byl ke konci roku 2018 - 80,5. 

 

 

 

 

  



6 

 

2.3 Složení klientů dle Příspěvku na péči 
 

Klienti dle přiznaného příspěvku na péči k 31.12.2018 

 

Požádáno o PNP, zatím nevyřízeno 2 klienti 

 

  I. stupeň (lehká závislost)          3  klienti 

  II. stupeň (středně těžká závislost)     17 klientů 

III. stupeň  (těžká závislost)     17 klientů 

IV. stupeň (úplná závislost)     13 klientů 

 

 

Stupně příspěvku na péči za období Prosinec 2018 
  

 

   Poskytovaná služba: DpS 
   

 

    

 
 

    

 

   

     

 

   

     

 

   

     

 

   

     

 

   

     

 

   

     

 

   

     

 

   

     

 

   

     

 

   

     

 

   

     

 

   

     

 

   

     

 

   

     

 

   

     

 

   

     

 

   

     

 

   Stupeň závislosti Počet klientů 

   

 

   IV. 13 

   

 

   III. 17 

   

 

   II. 17 

   

 

   I. 3 

   

 

   Bez příspěvku 2 

   

 

    

 

 



7 

 

Přehled PNP za rok 2018 v jednotlivých měsících 

Stupeň 

závislosti 

l/2018 2/2018 3/2018 4/2018 5/2018 6/2018 7/2018 8/2018 9/2018 10/2018 11/2018 12/2018 

IV: 17 17 18 16 16 15 15 15 15 13 13 13 

III. 16 18 17 19 18 18 18 18 18 18 18 17 

II 14 14 14 15 15 15 16 16 16 16 17 17 

I. 3 3 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3 

Požádáno o 

PNP 

0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2 

 

Příjmy od klientů z Příspěvku na péči 4.688. 377 Kč 

 

2.4. Obložnost lůžek 2018 

 

 

 

2.5 Obložnost lůžek za rok 2018 

 

 
 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad  Prosinec 

% 98 96,98 99,63 97,56 98,7 97,37 99,32 100 100 99,01 99,42 99,63 

Klientů 51,03 50,43 51,81 50,73 51,32 50,63 51,65 52 52 51,48 51,7 51,81 

Kapacita 52 52 52 52 52 52 52 52 52 52 52 52 

Plánované 

lůžkodny 

1612 1456 1612 1560 16,12 1560 1612 1612 1560 1612 1560 1612 

Skutečné  

lůžkodny 

1582 1412 1606 1522 1591 1519 1601 1612 1560 1596 1551 1606 

 

 

 



8 

 

Součet: 

Klientů : 616,59 

Kapacita: 624 

Plánované lůžkodny: 18980 

Skutečné lůžkodny: 18758 

 

Průměr 

%: 98,813333 

Klientů : 51,3825 

Kapacita: 52 

Plánované lůžkodny: 1581,6667 

Skutečné lůžkodny: 1563,1667 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

3.Cílová skupina 

 

     Našimi klienty mohou být zájemci z Královéhradeckého kraje. Pokud jsou zájemci 

z jiného kraje, posuzuje se u nich nebo vazba na Královehradecký kraj (Cílová skupina DD 

Lampertice - senioři, kteří mají bydliště v Královehradeckém kraji, případně s prokázanou 

vazbou na Královehradecký kraj). Většinou tou vazbou je bydliště rodiny. Ke konci roku 

2018 nikdo z klientů Domova důchodů Lampertice nepocházel (neměl) trvalé bydliště v jiném 

kraji než v Královehradeckém.  

 

     Domov pro seniory poskytuje pobytové služby, kteří vzhledem ke svému věku, 

zdravotnímu stavu a situaci v rodině nemohou žít ve svém přirozeném prostředí.   

     Služby jsou poskytovány v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 

znění pozdějších předpisů, a v souladu s vyhláškou č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí 

některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

      Služby jsou poskytovány v souladu s údaji uvedenými v registru poskytovatelů sociálních 

služeb, který podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, vede Krajský úřad  Královehradeckého kraje, a který služby dále specifikuje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



10 

 

4. Nabízené služby 

 

V souladu s § zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

poskytuje Domov tyto základní činnosti: 

1) Poskytnutí ubytování 

2) Poskytnutí stravy 

3) Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

4) Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

5) Zprostředkovávání kontaktu se společenským prostředím 

6) Sociálně terapeutické činnosti 

7) Aktivizační činnosti 

8) Poskytnutí základního sociálního poradenství 

9) Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí 

 

     Domov důchodců Lampertice zabezpečuje poskytování zdravotní péče. Služby jsou 

klientům poskytovány na základě uzavřené Smlouvy o poskytnutí služby v Domově důchodců 

Lampertice. Podrobněji jsou služby definovány v Individuálním plánu jednotlivého klienta. 

 

    V Domově je zajištěna nepřetržitá ošetřovatelská a zdravotní péče všeobecnými sestrami a 

pracovníky v sociálních službách. 

 

Doplňkové služby, které Domov nabízí: 

1) Přímo v Domově pro zájemce služby kadeřnice (dle potřeby klientů, většinou 1x 

týdně), holičské (2x v týdnu), pedikúra (dle potřeby klientů, většinou 1x za 14 

dnů) 

2) Prodej textilu (dle přání a potřeb klientů, asi 1x ročně přímo v Domově) nebo je 

možno realizovat každý týden při nákupu. 

3) Nákupy pro klienty (většinou každý týden) 

4) Domov vytváří podmínky pro realizaci v oblasti kulturní, společenské, výtvarné, 

sportovní. 

 

 

 



11 

 

4.1 Platby klientů za pobyt 

 

Ceník poskytovaných služeb za rok 2018 v Domově důchodců Lampertice 

 

Od 1. dubna 2018 změna v úhradách v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb. o sociálních 

službách a prováděcí vyhláškou č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 

zákona o sociálních službách, obojí v platném znění takto: 

 Ubytování - pokoj   Denně  Měsíčně 
 Se 

stravou celkem  

 Jednolůžkový  168,- Kč   5.040,- Kč   9.480,- Kč 

 Dvoulůžkový se sprchou a WC   

          
 158,- Kč  4.740,- Kč   9.180,- Kč 

 Dvoulůžkový  148,- Kč  4.440,- Kč  8.880,- Kč 

 Tří a vícelůžkový  138,- Kč  4.140,- Kč  8.580,- Kč 

 

Celodenní stravování normální i dietní: 148,- Kč denně = 4.440,- Kč měsíčně 

Stravovací jednotka = průměrná denní hodnota spotřebovaných potravin 86,- Kč 

Provozní náklady související s přípravou stravy - denně 62,- Kč 



12 

 

Pro výpočet měsíční úhrady je stanoveno, že všechny měsíce v roce mají 30 dnů, bez ohledu 

na to, kolik dnů skutečně mají. Při tomto způsobu bude klient s celoročním umístěním ve 

skutečnosti o 5 dnů zvýhodněn – 12 x 30=360, zatím co počet dní v roce je 365 (366). 

 

 

 

 

Příjmy od klientů úhrada za pobyt – 5. 274 534 

 

  

  

      Platba úhrady dle smlouvy za období Prosinec 2018 
     Poskytovaná služba: DpS 

       

 
 

       

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        Způsob úhrady Bydlení Strava Celkem 

    Úhrada klienti 218448 230140 448588 

    Smluvní doplatek 1458 0 1458 

    Dávky hmotné nouze 0 0 0 

    Neuhrazeno 11784 0 11784 

    



13 

 

4.2 Schopnost uhradit za dané období 

Schopnost hradit úhradu za období Prosinec 2018 
     Poskytovaná služba: DpS 

       
 

 

       

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        Schopnost platit       Počet klientů 
      Plná úhrada 38 
      Plná úhrada (se spoluúčastí) 3 
      Neuhrazeno 11 
      Neuhrazeno (se spoluúčastí)              1                                                                                                    

 
 

  

 

 

 

    

 

  
  

  

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 
 



14 

 

4.3. Výsledné předpisy 

 

 

Výsledné předpisy za rok 2018 - graf 

 

 

 

 

Výsledné předpisy za rok 2018 -  tabulka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Typ 

účelu Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec 

Bydlení 200408 197230 203711 209602 215395 211028 217195 219622 219671 216570 224380 218682 

Strava 215351 213577 218012 218113 221174 216700 224707 230100 230295 224022 224753 225258 

Péče 485760 395735 532693 391982 374000 393360 373502 374000 550880 640493 430612 394798 

Celkem 901519 806542 954416 819697 810569 821088 815404 823722 1000846 1081085 879745 838738 



15 

 

Nedoplatky za období prosinec 2018 - graf 

 

 

 

 

 

 

Nedoplatky za období prosinec 2018 - tabulka 

 

 

Typ účelu Bydlení Strava Péče Celkem 

Do 3 měsíců 1425 341 

 

1766 

3-6 měsíců 

   

0 

7-12 měsíců 5517 2588 

 

8105 

Nad 12 měsíců 26043 6696 8800 41539 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

5. Žadatelé 

 

 

Žadatelé podle okresu za rok 2018 

      Poskytovaná služba: DpS 

       

 
 

       

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        Okres Počet žadatelů 

      Trutnov 41 

      Jičín 2 

      Náchod 1 

      Plzeň-město 1 

      Nezadáno 19 * 

      *V žádosti neuvedeno nebo jiná země narození než ČR. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

Žádosti podle stupně naléhavosti za rok 2018 

      Poskytovaná služba: DpS 

       

 
 

       

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

Stupeň naléhavosti 

Počet 

žadatelů 

      akutní/aktuální 3 

      akutní/aktuální/STARÁ SE RODINA 1 

      doma/stará se rodina 8 

      pobyt na psychiatrii 1 

      preventivní 6 

      preventivní/doma stará se rodina 13 

      preventivní/umístěn v jiném sociálním 

zařízení 3 

      umístěn v jiném sociálním zařízení 3 

      umístěn v LDN 24 

      zajištěna pečovatelská služba terénní 2 

       

 

 

 

 



18 

 

 

Žádosti podle důvodu vyřazení za rok 2018 

      Poskytovaná služba: DpS 

       

 
 

       

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        Důvod vyřazení Počet žadatelů 

      Nástup do jiného zařízení 16 

      Úmrtí 12 

      Na vlastní žádost 2 

      Nespadá do cílové skupiny 1 

      Uzavřena - nástup 15 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

6. Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, sociálně 

terapeutické činnosti, aktivizační činnosti 

 

      Tyto činnosti jsou poskytovány sociálními pracovnicemi, pracovníky v sociálních službách, 

aktivizační pracovníky na základě individuálního plánu, který vychází z individuálních potřeb každého 

klienta. 

     Volnočasové a zájmové činnosti nabízíme pravidelné, nepravidelné. Jsou jimi např. procvičování 

paměti, motoriky rukou, čtení, muzikoterapie, skupinové cvičení, sledování filmů, poslech hudby. 

Každý měsíc slavíme s klienty, kteří chtějí jejich narozeniny.  

Klienti si mohou pozvat své rodinné příslušníky, kamarády, ať již z Domova nebo z jejich dřívějšího 

bydliště. 

Každý den, pokud klient dal souhlas, přejeme k narozeninám i jmeninám při ranním hlášení. 

      
 

Narozeniny 

a svátky 

klientů 

1/2018 2/2018 3/2018 4/2018 5/2018 6/2018 7/2018 8/2018 9/2018 10/2018 11/2018 12/2018 

Narozeniny 1 5 4 6 4 5 5 10 5 4 3 1 

Svátek 0 5 5 2 4 3 4 4 9 3 3 1 

  

Nejmladší klient v roce 2018: 54 let 

Nejstarší klient v roce 2018: 95 let 

Nejčastější křesní jméno klienta v roce 2018: Marie 4x, Růžena 4x, Josef 2x, Oldřich 2x, 

Vladimír 2x 

 

Na konci každého měsíce se plánuje, co se bude „dít“ za aktivity, akce následující měsíc. 

V roce 2018 v DD Lampertice níže uvedené aktivity, akce. 

 

       Klienti mohou vznést nápady, připomínky k aktivitám (nejen k aktivitám). A to již 

v dotazníkovém šetření, které děláme několikrát za rok nebo při schůzkách sociálních 

pracovníků. Jsme rádi, když se vyjádří. Je to pro nás zpětná vazba. 

 

 



20 

 

6.1 Výčet akcí uspořádaných pro klienty v roce 2018 

 

Leden 2018 

 

5.1.2018 Volby 2018 – Doplňovací do Senátu Parlamentu ČR. Klienti, kteří chtějí a mohou 

volit, tak pokud chtějí, tak za nimi chodí volební komise s přenosnou volební urnou. Celkově 

se účastnilo voleb 35 klientů. 

8.1.2018 Odstrojování vánočních stromků. Máme několik vánočních stromků. Na jejich 

výzdobě se podílejí klienti. Taktéž klienti se podílejí na uklízení vánočních ozdob. Celkově se 

účastnilo 8 klientů. 

9.1.2018 Turnaj Člověče nezlob se. Celkově se účastnilo 11 klientů. Vyzkoušení nového 

Člověče nezlob se – větší figurky, větší hrací pole, větší kostka. Vyhodnocení prvních třech 

míst. 

11.1.2018 Oslava narozenin – leden. Chtěli slavit 2 klienti.  

12.1.2018 Enkaustika. Této činnosti se účastnilo 6 klientů. Naučili se používat speciální 

voskovky, pracovat se speciální žehličkou. Vyrobené obrázky zdobí chodby Domova.  

12.1.2018 Volby – Doplňující do Senátu Parlamentu ČR II. kolo, Volby prezidenta ČR. Voleb 

se celkově účastnilo 34 klientů Domova důchodců Lampertice. Někteří volby berou jako 

společenskou událost.  

16.1.2018 Muzikoterapie – skupinová. Celkově se této aktivity účastnilo 19 klientů.  

22.1.2018 Míčové hry. Této aktivity se účastnilo 10 klientů. 

29.1.2018 Canisterapie. Této aktivity se účastnilo 5 klientů.  

 

Únor 2018  

 

2.2.2018 Masopustní bál – Dvůr Králové nad Labem. Byli jsme pozváni na Masopustní bál. 

Klienti odmítli se účastnit v maskách. Personál byl v masce čerta a Mikuláše. Všem se bál 

moc líbil – vystoupení dětí i dospělých tanečnic, dobrá zábava, dobré jídlo. Celkem se 

účastnilo 6 klientů. 

6.2.2018 Sportovní odpoledne. Celkově se účastnilo a soutěžilo 17 klientů. Hraní pin-ponkem 

(dva stoly u sebe) mělo to velký ohlas. Házení balonků do koše, slovním fotbalem. Účastníci 

oceněni diplomem.  

13.2.2018 Canisterapie byla určená pro jednoho klienta. 



21 

 

15.2.2018 Míčové hry a procvičování paměti v jídelně. Této aktivity se účastnilo celkem 13 

klientů.   

20.2.2018 Hašlerovy písničky. Této aktivity se účastnilo celkem 25 klientů. Někteří přišli 

sami, jiné klienty doprovodil personál. Tento pořad je hodně u klientů oblíbený.  

22.2.2018 Kvízy na procvičování paměti. Celkově se tohoto cvičení účastnilo 17 klientů.  

23.2.2018 Muzikoterapie – skupinová. Této aktivity se účastnilo 14 klientů.  

 

Březen 2018  

 

1.3.2018 Povídání na téma – „Staré Časy“. Účast 12 klientů. Povídání na téma – dětstvím, 

mládí, domácnost, rodina, manželství, recepty. 

5.3.2018 Velikonoční tvoření. Účast 4 klientů. Promyšlení, vybrání výrobků, sehnání 

informací. Vyrábění z kolíčků, vejdunků, krepového papíru, barevného papíru. 

6.3.2018 Malování na velikonoční výzdobu. Účast 5 klientů.  

8.3.2018 Zábava, oslava MDŽ. Vzpomínání, hudba, darování květin panem ředitelem. 

Celkově se účastnilo 30 klientů.  

12.3.2018 Výroba velikonočních vajec. Celková účast 5 klientů. 

28.3.2018 Setkání klientů, soc. pracovníků a ředitele DD Lampertice. Celková účast 27 

klientů. 

 

Dubem 2018 

 

3.4.2018 Smyslová aktivizace se psem. Celkově se této aktivity účastnili 2 klienti. 

3.4.2018 Zprávičky z domova. Účast 5 klientů. 

5.4.2018 Míčové hry s Overballem. Celková účast 17 klientů. 

5.4.2018 Malování talířů a hrnků. Celková účast 11 klientů. 

6.4.2018 Pokračování smyslové aktivity se psem. Celková účast 4 klienti. 

9.4.2018 Návštěva psí kamarádky. Celková účast 18 klientů. 

10.4.2018 Přesazování květin v domově. Celková účast 5 klientů. 

12.4.2018 Přesazování květin v domově – pokračování. Celková účast 5 klientů. 

17.4.2018 Přednáška – Policie. Celkově se účastnilo 17 klientů. 

19.4.2018 Pobyt na terase s muzikou. Celkově se účastnilo 11 klientů. 

19.4.2018 Oslava narozenin březen, duben. Celkově se účastnilo 6 klientů. 



22 

 

23.4.2018 Procvičování jemné motoriky rukou – přišívání knoflíků na látku. Celkově se 

účastnilo 8 klientů. 

24.4.2018 Malý turnaj v Člověče nezlob se. Celkově se účastnilo 9 klientů. 

26.4.2018 Čarodějnický rej s taneční a poslechovou zábavou. Dopolední pozvání od 

čarodějnic na odpolední zábavu při hudbě, tanci, malém občerstvení.  

 

 

Fotografie: Rej čarodějnic 

Květen 2018 

  

2.5.2018 Muzikoterapie – skupinová. Celkově se účastnilo 17 klientů. 

3.5.2018 Vystřihování květin. Účast 9 klientů. 

4.5.2018 Výroba květinových, papírových stojánků. Účast 7 klientů. 

7.5.2018 Výroba papírový, květinových stojánků – dokončení. Celkově se účastnilo 7 klientů. 

10.5.2018 Dokončování přišívání knoflíků a malování na kameny. Celkově se účastnilo 10 

klientů.  

14.5.2018 Sázení venkovních květin. Sázení se účastnili 4 klienti. 

17.5.2018 Výroba váziček na květiny. Celkově se účastnilo 5 klientů. 

18.5.2018 Návštěva MŠ Žacléř. Ve školce se byli podívat 3 klienti. Malování mandal štětci, 

barvami. Vzájemná spolupráce klientů a dětí. Komunikace, předávání informací. Použití 

obrázku do soutěže Stáří očima dětí.   

18.5.2018 Výroba váziček na květiny – dokončení. Této aktivity se účastnili 4 klienti. 

24.5.2018 Sázení venkovních květin do květináčků. Toto aktivity se účastnili 4 klienti.  



23 

 

28.5.2018 Vystřihování květin. Účast 5 klientů. 

 

Červen 2018 

 

5.6.2018 Malování – Enkaustika. Této aktivity se účastnilo 9 klientů. 

7.6.2018 Příprava na KGD – zkouška nových soutěží. Nové soutěže, jiné bodování. Celkově 

této aktivity se účastnilo 22 klientů. 

9.6.2018 Malování hrnečků. Účast 9 klientů. 

11.6.2018 Procvičování paměti. Účast 4 klientů. 

12.6.2018 Muzikoterapie – skupinová. Účast 16 klientů. 

14.6.2018 Návštěva DD Tmavý důl. Pěkné počasí, dobré občerstvení, zábava, zážitky, 

vystoupení dětí…Celkově se účastnilo 5 klientů. 

19.6.2018 KGD „Malé hry“. Nové soutěže, docela pěkné počasí, trénování na Velké hry, 

dobrá hudba, dobré občerstvení. Celkově se účastnilo 32 klientů. 

22.6.2018 KGD „Velké hry“. Reprezentování našeho domova 6 klienty. 

25.6.2018 Vystoupení dětí ze ZŠ Žacléř (dramatický kroužek). Účast 25 klientů. Nacvičené 

dvě pohádky. Hra na flétnu, zpěv 

26.6.2018 Slovní fotbal s míčem. Účast 12 klientů. 

27.6.2018 Návštěva DO Justýnka Hronov. Účastnilo se 5 klientů. 

 

Červenec 2018 

 

2.7.2018 Povídání a čtení – Jan Hus, Cyril a Metoděj. Účast 11 klientů. 

3.7.2018 Procvičování jemné motoriky rukou – hledání předmětů v písku.  Přišívání knoflíků 

na látku. Účast 9 klientů. 

12.7.2018 Procvičování paměti. Účast 17 klientů. Pracovní listy: čemu slouží plíce nebo co je 

Babočka apod. 

16.7.2018 Muzikoterapie – skupinová. Účast 12 klientů. 

17.7.2018 Výlet Muzeum Chalupění v Radči u Úpice. Účastnilo se výletu 4 klienti. 

19.7.2018 Oslava narozenin. Oslavy narozenin se účastnili 2 klienti. 

26.7.2018 Návštěva v DD Vrchlabí – sportovní odpoledne. Krásné počasí, zajímavé 

disciplíny, prohlídka zařízení, příjemné prostředí, dobré občerstvení. Celkově se účastnili 4 

klienti. 

31.7.2018 Slovní fotbal s míčem. Celkově se účastnilo 20 klientů. 



24 

 

 

 

Fotografie: Sportovní hry v DPS Pilníkov 

Srpen 2018 

  

2.8.2018 Procvičování paměti. Účast 16 klientů. 

6.8.2018 Míčové hry. Účast 19 klientů. Házení míčem se sousedem. Hod do dálky. Slovní 

fotbal s míčem.  

7.8.2018 Ruční práce. Účast 17 klientů. 

9.8.2018 Procvičování paměti. Účast 8 klientů. 

10.8.2018 Povídání o návycích, zvycích. Účast 11 klientů. 

13.8.2018 Jazykolamy. Účast 13 klientů. 

14.8.2018 Sportovní odpoledne. Účast 16 klientů. 

16.8.2018 Oslava narozenin. Účast 13 klientů. 

17.8.2018 Procvičování paměti. Účast 8 klientů. 

20.8.2018 Povídání a poznávání osobností. Téma Pohádky. Vyprávění děje určié pohádky. 

Povídání o známých osobnostech. Poznávání známých osobností dle indicií.  

21.8.2018 Procvičování jemné motoriky – slepování. Účast 8 klientů. 

22.8.2018 Procvičování paměti – doplňování protikladů, spojování přísloví. Účast 11 klientů. 

23.8.2018 Výstava výrobků Teplice nad Metují. Účast 5 klientů. 

27.8.2018 Procvičování jemné motoriky a procvičování paměti. Účast 8 klientů. 

28.8.2018 Čtení z knihy tzv. Červená knihovna. Účast 10 klientů. 

29.8.2018 Doplňování číselných řad, sčítání, nácvik písma. Účast 8 klientů.  



25 

 

30.8.2018 Písně z filmů a muzikálů. Účast 31 klientů. 

31.8.2018 Přečítání knihy „Polibky z Maroka“. Účast 12 klientů. 

 

Září 2018 

 

3.9.2018 Procvičování paměti. Účast 13 klientů. 

6.9.2018 Míčové hry. Účast 11 klientů. 

7.9.2018 Procvičování jemné motoriky – třídění korálků podle barev. Účast 6 klientů. 

10.9.2018 Povídání na téma – Podzim. Účast 11 klientů. 

14.9.2018 Sledování DVD – O princezně, která ráčkovala. Účast 14 klientů. 

17.9.2018 Výtvarná činnost. Účast 4 klienti. 

18.9.2018 Návštěva stacionáře v Trutnově. Účast 3 klientů. 

18.9.2018 Turnaj Člověče nezlob se. Účast 9 klientů. 

20.9.2018 Oslava narozenin. Účast 8 klientů. 

21.9.2018 Jazykolamy. Účast 14 klientů. 

24.9.2018 Písek – procvičování jemné motoriky. Účast 7 klientů. 

25.9.2018 Kouzelník Waldini. Účast 30 klientů. 

 

Fotografie: Ruční práce našich klientů 

 

 

 



26 

 

Říjen 2018 

  

1.10.2018 Procvičování jemné motoriky – psaní. Účast 9 klientů. 

2.10.2018 Muzikoterapie skupinová. Účast 13 klientů. 

4.10.2018 Výroba vánočních ozdob. Účast 11 klientů. 

8.10.2018 Hudební vystoupení p. Pečenky – písně V. Neckáře. Účast 22 klientů. 

9.10.2018 Míčové hry se slovy. Slovní fotbal s míčem. Účast 17 klientů.  

12.10.2018 Výlet do ZOO Dvůr Králové nad Labem. Účast 4 klienti. 

15.10.2018 Čtení na pokračování. Účast 9 klientů. 

18.10.2018 Malování šišek. Účast 6 klientů. 

22.10.2018 Pohybové aktivity. Účast 20 klientů. 

23.10.2018 Podzimní výzdoba. Účast 8 klientů. 

25.10.2018 Výstava modelů vláčků – Trutnov. Účast 5 klientů. 

26.10.2018 Povídání – dění okolo nás. Účast 13 klientů. Téma povídání, čtení, diskuse: 

Informace o konání ustavujícího zasedání nově zvoleného Zastupitelstva města Trutnov. 

Trutnov zavedl tísňovou péči. Město opravuje pozůstatky synagogy. Pranostiky říjen, 

listopad. Vánoce, předávnoční čas, zvyky, tradice. 100 let republiky: 10 žen naší historie, 

které psaly dějiny. Trutnov slaví sto let Československa. Vyhořelý maršovský zámek našel 

kupce z Čech. Zvolení zastupitele Trutnova 

29.10.2018 Povídání o samostatnosti Československa. Účast 17 klientů. 

30.10.2018 Výtvarná činnost. Účast 10 klientů. 

30.10.2018 Procvičování jemné motoriky rukou. Účast 6 klientů. 

30.10.2018 Výtvarná činnost. Účast 4 klienti. 

 

Listopad 2018 

 

1.11.2018 Výtvarná činnost. Účast 14 klientů.  

5.11.2018 Povídání o dřívějším a současném životě v Čechách. Účast 12 klientů. 

8.11.2018 Příprava na výrobu Betlému. Účast 12 klientů. 

13.11.2018 Sledování DVD Jak se budí princezny. Účast 14 klientů. 

13.11.2018 Vystřihování betlému a povídání o starých časech. Účast 7 klientů. 

13.11.2018 Písničky na přání. Účast 7 klientů. 

15.11.2018 Vánoční tvoření. Účast 13 klientů. 

20.11.2018 Malé soutěžní odpoledne s Klubem žen Žacléř. Účast 16 klientů. 



27 

 

20.11.2018 Procvičování počítání. Účast 5 klientů.  

26.11.2018 Malování a vystřihování vánočních betlémů. Účast 9 klientů.  

27.11.2018 Kvízy na procvičení paměti. Účast 8 klientů. 

27.11.2018 Turnaj - Člověče nezlob se. Účast 11 klientů.  

29.11.2018 Hudební vystoupení agentury Viola. Účast 30 klientů. 

 

 

Prosinec 2018 

  

8.12.2018 Zdobení vánočních stromků. Účast 8 klientů. 

6.12.2018 Čert, Mikuláš a Anděl rozdávají balíčky. 

6.12.2018 Mikulášská zábava. Účast 31 klientů. 

7.12.2018 Pohádka o pejskovi a kočičce. Účast 18 klientů. 

10.12.2018 Muzikoterapie skupinová. Účast 9 klientů. 

11.12.2018 Vystoupení dětí ze ZŠ Bernartice. Účast 29 klientů. Zpěv dětí za doprovodu 

kláves.  

14.12.2018 Canisterapie. Účast 3 klientů. 

14.12.2018 Oslava narozenin (listopad, prosinec). Účast 6 klientů. 

17.12.2018 Povídání o vánočních zvycích. Účast 11 klientů. 

18.12.2018 Jazykolamy, sledování DVD. Účast 13 klientů.  

18.12.2018 Odpolední vyrábění s mladými hasiči z Bernartic 

19.12.2018 Hraní karetní hry „Prší“. Účast 4 klientů. 

20.12.2018 Vánoční dopoledne. Účast 52 klientů. Zástupci z obecního úřadu Bernartice – 

vánoční posezení s obyvateli jejich obce. Povídání, občerstvení, předání vánočních balíčků 

klientům původně žijících v Bernarticích. Návštěva ze ZŠ Voletiny – předání krásných 

keramických dárků, povídání, přání k Vánocům. V rámci Ježíškových vnoučat návštěva Gast 

– pro Trutnov – hudební dárek. Panovala vánoční atmosféra. V odpoledních hodinách 

zástupce realitní kanceláře, pro které klienti vyráběli výrobky, výrobky byli věnovány realitní 

kanceláři, která je prodala a finance předala Kočičímu útulku ve Dvoře Králové nad Labem. 

Zástupce realitní kanceláře přišla popovídat, jak to v útulku vypadá, kolik financí se vybralo, 

jaká zvířata v útulku jsou.  

27.12.2018 Malování vánočních motivů. Účast 9 klientů. 

28.12.2018 Turnaj v Člověče nezlob se. Účast 6 klientů. 

31.12.2018 Bilancování, povídání – vánoce, novoroční zvyky, Tři králové. Účast 11 klientů. 



28 

 

 

Fotografie: vánoční výzdoba v Domově 

    Skoro každý pracovní den začínal v roce 2018 „ranním společným cvičením na židlích“, 

kterého se ø účastní od  9 až po 20 klientů, jak ve kterém měsíci a který den. Někdy cvičení 

probíhalo v jídelně, jindy na terase. Účast samozřejmě záleží na momentálním zdravotním 

stavu, schopnostech a zájmu klienta.  Účast je dobrovolná, ne každý den mají všichni klienti 

chuť na cvičení za zvuků reprodukované hudby. Pro skalní příznivce se však rozcvička stala 

neodmyslitelným začátkem dne. A někdy se zájemci jen těžko vejdou na jídelnu, kde 

rozcvička probíhá. Na toto cvičení jsou klienti doprovázeny (berle, chodítko, iv), ale i 

samostatně si na cvičení dojdou. Někteří toto cvičení berou jako společenskou událost, 

popovídání si s ostatními klienty. Někdy je cvičení obohaceno o procvičování paměti, 

motoriky. Někdy oživeno šátky, balóny nebo jinými pomůckami. 

 

    Když počasí dovolí jsou klienti bráni na vycházky do okolí v doprovodu personálu. Někdo 

na vozíku, někdo pěšky, jak aktuální zdravotní stav dovolí. Jinak někteří klienti samostatně se 

prochází okolo DD, po vsi. Rádi využívají posezení v parku. V průběhu již minulého roku se 

k nám do parku přestěhoval pan Vodník. Který se zabydlel u jezírka. Klienti mají možnost 

využít posezení na lavičkách v parku právě u tohoto vodníka nebo pod vysokými smrky 



29 

 

v parku za prádelnou. Jsou jim k dispozici lavičky, pohodlná křesílka. V rámci projektu 

Ježíškova vnoučata si klienti přáteli altán. Našlo se Ježíškovo vnouče, až z Prahy, které altán 

objednalo, zaplatilo. Jakmile bude pěkné počasí, tak se bude altán instalovat. Klienti tak 

budou mít možnost si kvalitně posedět za krásných letních dnů venku v parku. 

 

    Každý měsíc (pokud není změna) společně oslavíme narozeniny klientů, v tom kterém 

měsíci narozených. Klienti si pozvou hosty z  Domova i příbuzné, známé. Domluví se 

s aktivizačním personálem jak si oslavu přestavují. Koho pozvat, co nakoupit. Každý 

oslavenec si v den svých narozenin může přát, co bude podáváno k obědu pro všechny 

v Domově. Někdy jsou narozeniny zrušeny např. z důvodu chřipky. Někdy jsou slouženy 

např. dva měsíce dohromady. Hodně v poslední době využíváme k narozeninovým oslavám 

společenskou místnost. Je to prostor moc nevyužívaný. Ale narozeninové oslavy jsou, zde 

v takovém komornějším prostředí. 

 

    Schůzky s klienty a vedením se konají dle potřeby, většinou na přání klientů, když je 

potřeba s něčím seznámit, nebo něco řešit. Poslední schůzka se konala s Ing. Bc. Viktorem 

Selingerem, MBA 22.11.2018.  

 

    Schůzky s klienty a sociálními pracovníky snažíme se o určitou pravidelnost. Vždy je 

několik témat k diskusi. Klienti i sociální pracovníci, tak mají možnost si sdělit informace, 

přání, potřeby. Informovat jak teoreticky, tak prakticky. Poslední schůzka byla také 

22.11.2018. Tématy např. bylo Ježíškova vnoučata, bezpečnost při procházkách po 

Lamperticích, vyznačená místa pro kuřáky… 

 

 

    Klienti si mohou půjčovat knížky z Domovské knihovny. Je tam průřez oddechovou 

četbou. Knihovna obsahuje knížky jak v českém, tak německém jazyce.  

 

     Během roku 2018 se promítala videa, DVD filmy, fotky z minulých let, z různých akcí pro 

oživení vzpomínek. Klienti mají k dispozici notebook na kterém si mohou prohlížet své 

osobní fotografie nebo fotografie pořízené Domovem. 

 

     Také chodíme s klienty, kteří mají zájem zapálit svíčku, pomodlit se, poprosit k 

„Madonce“, která nás chrání a je umístěna za Domovem. Někteří klienti chodí zapalovat 



30 

 

svíčku samostatně. Toto místo je jediné, kde mohou klienti svíčku kvůli bezpečnosti zapálit a 

zavzpomínat.  

 

    V průběhu roku 2018 probíhala výroba věcí pro radost, pro výzdobu, výstavy, jako dárky 

pro sponzory. Ale také přáníčka - Vánoce. Z důvodu špatné jemné motoriky klientů však tato 

aktivita čím dál více upadá. 

 

    Denně také jsme prováděli dle přání, rozpisu (činnosti individuální, tak v menších 

skupinkách) s klienty nácvik chůze (berle, hole, doprovod, chodítko), postavování do 

chodítka, zachování nebo rozvoj jemné motoriky, cvičení fyzické. Ale i cvičení pro rozvoj 

psychických dovedností: předčítání z časopisů, hra s kostkami, určování čísel, počítání, 

procvičování paměti, prohlížení fotografií, povídání si, deskové hry. Cviky na udržení 

dovedností jako psaní a kreslení. Dechová cvičení, relaxační rehabilitace, individuální 

cvičení, „masírování“ hřejivou mastí. 

 

 

    Protože náš Domov se nachází na vesnici, kde není žádný obchod, zajišťujeme pro 

klienty nákupy v Trutnově v Albert – Hypernova. Každý týden většinou ve středu jsme byli 

na nákupech. Jsme do určité míry schopni obstarat i menší nákupy v jiných obchodech např. 

Optika, Pošta, Galanterie…  

 

    Nová společenská místnost, již není dlouho nová, ale stále si zachovává tento název. Tato 

zmíněná místnost byla dostavěná v listopadu 2009. Stále jí využívají jak klienti, tak i 

zaměstnanci. V poslední době je využívaná k oslavám narozenin klientů. Rodiny jí využívají i 

jako návštěvní místnost. V této místnosti je k dispozici DVD, počítač s internetem. Tato 

společenská místnost během roku je jakousi „propojovačkou“, bezbariérovým výstupem, 

vstupem mezi hlavní budovou Domova a parkem za Domovem.  

 

   Koncem března 2018 byly spuštěny Facebookové stránky Domov důchodců Lampertice. Na 

těchto stránkách můžete nalézt základní informace o Domově. Snažíme se dávat aktuální 

fotografie z akcí, aktivit, událostí. Domov má i své stránky, které využívají hlavně lidé, kteří 

nemají Facebook. Naše stránky jsou www.ddlampertice.cz.  

 

 

http://www.ddlampertice.cz/


31 

 

Snažíme se naše klienty zapojovat do různých činností v roce 2018 níže některé z nich: 

 

S Nadačním fondem PHOENIX již 15. ročník projektu „Senioři mezi námi“ – naši klienti byli 

osloveni, zda by se nechtěli účastnit soutěže o nejlépe vyplněnou křížovku. Křížovka byla 

zaslána. Několik klientů bylo osloveno, několik jich zvládlo křížovku vyluštit. Jedna klientka 

DD Lampertice získala cenu v rámci soutěže Křížovka 2018 byla mezi 50-ti vylosovanými.  

 

Dále jsme se účastnili soutěže Podzimní dekorace. Klienti vyráběli jak společně, tak kdo chtěl 

individuálně. Jedna naše klientka, která se účastnila soutěže "Podzimní dekorace 2018" 

vyhlášené v rámci projektu Senioři mezi námi a byla vybrána mezi 20-ti nejlepšími pracemi.  

 

Již podruhé byl Domov zapojen do projektu Ježíškova vnoučata. Naši klienti si přáli různé 

dárečky od květin, tepláků, dek, až po vstupenky na Kuks nebo dřevěný altán. Někdo měl 

přáníčko jedno, jiný jich měl více. Snad i díky těmto dárkům, osobním setkáním naši klienti 

prožili krásnější Vánoce.  

 

Spolupracujeme s Mateřskou školou Pohádka - Žacléř. Letos se děti a klienti zapojili do 

společného projektu Šťastné stáří očima dětí. Vyrobili krásné mandaly. I když nedosáhli 

žádného umístění, tak společná tvorba, setkání, radost určitě přinesla na obou stranách.  

 

Domov přijal nabídku na přednášku Policie ČR. Přednáška se týkala bezpečí seniorů. A to 

hlavně jak nebýt příliš důvěřivý k cizím lidem, nic nepodepisovat, nepůjčovat, nedávat peníze 

cizím lidem… („práce Šmejdů“, kteří si vybírají pro své protiprávní jednání hlavně seniory, 

popis praktik při vylákání finančních prostředků ze seniorů, jak se mají senioři zachovat při 

okradení…). Součástí přednášky bylo i téma bezpečnost seniory na vozovkách (reflexní 

prvky, správné přecházení vozovky, vhodné oblečení na procházky). Jsme rádi za návštěvu a 

nebráníme se další spolupráci.    

 



32 

 

Klienti Domova důchodců se účastnili Soutěže Šikovné ruce našich seniorů v oblasti ruční 

práce. Celkem této soutěže se zúčastnilo 11 soutěžících z Domova důchodců Lampertice. Byl 

to již 19. ročník této soutěžní výstavy. Klienti byli rádi, že se mohli opět účastnit. Za odměnu 

dostali od organizátorů Pamětní list a špendlík na památku.  

·  

Klienti Domova se také účastnili akce „Namalujte kamínek pro děti s postižením“. Benefiční 

akce na podporu Střediska rané péče Sluníčko. Kameny se měli zasílat do 25. června 2018. 

Výtěžek benefiční akce byl určený Středisku rané péče Sluníčko, které poskytuje pomoc a 

podporu rodinám pečujícím o děti s postižením do sedmi let věku, a to v rámci celého HK 

kraje. V rámci mezinárodního festivalu Divadlo evropských regionů se kamínky od malých i 

velkých hodných lidí prodávali, a to ve dnech 27.-28. června v Žižkovských sadech. Krásná 

akce. Opět pořízena fotodokumentace. Klienti velice spokojeni. Mohli svým vlastním dílem 

pomoci ostatním. 

 

Tento rok v červnu proběhl 20. ročník Krkonošských gerontologických dnů. Je to tradiční 

akce plná soutěží, setkávání, dobré hudby, dobrot, nálady. Tato akce je rozložena do dvou 

dnů. Jeden den soutěžní klání s odpolední zábavou pro naše klienty. Druhý den pro pozvané 

klienty z ostatních domovů v královehradeckém kraji.  

 

V letošním roce se poprvé klienti Domova důchodců Lampertice účastnili výroby, výstavy 

betlémů v Trutnově. Je to akce pod záštitou SVČ Trutnov. Byli jsme osloveni, zda mají 

klienti zájem se účastnit. Každý betlém, že je originál. Vyrobit je ho možné z čehokoliv. 

Účastnit se mohou jak děti, tak dospělí. Tato aktivita měla veliký úspěch. Betlém se podařilo 

vyrobit. Na výstavě vypadal krásně. Spoustu foteček, zážitků. Těšíme se na příští vyrábění.  

 

Během celého roku jsme nejvíce ve spojení s obcemi Lampertice, Bernartice, Žacléř a Úpice. 

V Lamperticích máme možnost kdykoliv napsat článek do místního zpravodaje. Zástupci 

obecního úřadu vždy před Vánocemi přicházejí popřát a předat dárečky svým občanům. 

Vytvořila se z toho pěkná tradice a vždy se na toto setkání těšíme. Během roku členka Svazu 

invalidů přeje klientům, kteří jsou členy k narozeninám, Vánocům.  

 

Obec Bernartice také s námi úzce spolupracuje. Máme možnost napsat článek o nějaké 

aktivitě události z Domova důchodců Lampertice do místního zpravodaje. Vždy před 

vánočními svátky nás a hlavně naše klienty (bývalé a současné obyvatelé otce Bernartice) 



33 

 

navštíví zástupci obce a přijdou popřát s malým dárečkem. Opět jsme velmi rádi za setkání, 

které je vždy plné vzpomínek.  

 

Obec Žacléř spolupracuje s Domovem, ale i chodí popřát k Vánocům. Vždy se objeví 

s nějakým pěkným dárkem za město Žacléř (sociálně-zdravotní komise). Není to však jen o 

předávání dárků, ale i o sdílení, emocích, setkávání. 

 

Město Úpice pravidelně zasílá klientům Domova důchodců Lampertice svůj zpravodaj. Vždy 

v předvánočním čase zástupci úřadu navštěvují své občany, naše klienty v Domově důchodců 

Lampertice. Opět je to milé setkání plné vzpomínání.  

 

Pokud můžeme, je nám to vydavatelem schváleno, tak prezentujeme svoji práci ve 

zpravodajích – Ozvěny Vraních hor (Bernartice), Žacléřský zpravodaj a Zpravodaj obce 

Lampertice. Sociální služby (časopis). 

 

Dále o aktivitách, akcích, činnostech informujeme  na naších stránkách www.ddlampertice.cz 

nebo na Facebook Domov důchodců Lampertice.  

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

http://www.ddlampertice.cz/


34 

 

II. Plnění úkolů v personální oblasti 

 

 

K 31.12.2017                                       evidenční počet zaměstnanců     přepočtený počet 

CELKEM                                                          35                                 34,5 

Z toho: THP (ředitel,ekonom,zásobovač)          4                                               4 

Všeobecné sestry včetně vrchní sestry   8                                7,5 

Pracovníci v sociálních službách            12                                           12 

Sociální pracovníci                                   2                                       2 

Kuchaři a pomocní kuchaři                      4                                       4 

Pradleny                                                    2                                       2 

Uklízečky                                                  2                                       2 

Údržbář, řidič                             1                                        1 

                                   

Limit mzdových prostředků 11777 000,00 Kč 

Čerpání mzdových prostředků 11776927,00Kč 

Platy zaměstnanců 11632855,00Kč 

Na ostatní osobní náklady     144072,00Kč 

 

 

Průměrný fyzický stav zaměstnanců k 31.12.2018 35 

Průměrný přepočtený stav zaměstnanců 34,448 

Průměrný plat bez OON 28115,00 

Průměrný tarifní plat 19239,00 

Průměrná platová třída 6,73 

Průměrný platový stupeň 10,15 

Průměrný platový stupeň ve třídě 1-3 12 

Sumarizovaný přehled o vyplacených mimotarifních složkách - 

Osobní příplatky celkem 613658,00 

Osobní příplatky na 1 zaměstnance 23602,00 

Odměny celkem 643000,00 

Průměrné odměny na 1 zaměstnance 18666,00 

Příplatky za vedení celkem 122750,00 



35 

 

Příplatky za vedení na jednoho vedoucího zaměstnance 40916,00 

Zvláštní příplatky celkem  100627,00 

Zvláštní příplatky na jednoho zaměstnance s tímto nárokem 5296,00 

Příplatky za SO + NE celkem 427602,00 

Příplatky za SO + NE na jednoho zaměstnance 16446,00 

Příplatky za noc celkem 216669,00 

Příplatky za noc na jednoho zaměstnance 10833,00 

Pohotovost - 

Příplatky za svátek celkem 211390,00 

Příplatky za svátek na jednoho zaměstnance 8808,00 

Celkem vyplaceno za dovolené a ostatní náhrady 1236568,00 

Nemocnost v procentech 8,26 

Placená přesčasová práce  

Podíl mimotarifních složek v celkovém objemu vyplacených prostředků mimo OON v % 

Příplatky a doplatky       15,459 

Z toho osobní příplatky 5,27 

Odměny 5,527 

 

Náklady na vzdělávání byly vyčerpány v částce 76674,00Kč. 

Vzdělávání zaměstnanců –všeobecné sestry si své znalosti pravidelně doplňují ať už přímo na 

našem pracovišti, ale i mimo naše zařízení (studium VŠ, certifikované kurzy, konference, 

školení), čímž si kontinuálně udržují úroveň registrovaných a vzdělaných sester. 

Vzdělávání ostatních zaměstnanců v přímé péči je zajišťováno průběžně, z poměrně bohaté 

nabídky agentur nebo na školeních organizovaných přímo naším Domovem, nebo sousedními 

domovy v rámci okresu nebo kraje. Všichni pracovníci (všeobecné sestry, sociální pracovnice 

a pracovníci sociálních služeb) v přímé péči o klienty v r. 2018 absolvovali školení – 

vzdělávání zaměřené na péči o klienty a standardy kvality v sociálních službách. Všichni 

splnili minimální požadované množství 24 hodin pro rok 2018, ale většinou školení 

zaměstnanců přesáhlo 30 hodin. Opět jsme se snažili využít zdarma pro nás pořádaného 

vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb na území Královéhradeckého kraje. 

Uvádím několik příkladů dalších absolvovaných vzdělávacích akcí: 

 



36 

 

- Ekonomka se v roce 2018 zúčastnila seminářů v Hradci Králové na témata  

legislativní změny v oblasti účetnictví příspěvkové organizace, v oblasti mezd a 

personalistiky a daňové oblasti, Jednotný ekonomický systém Královéhradeckého kraje 

(JEKIS), FAMA  (Evidence majetku Královéhradeckého kraje). 

- Personál v přímé péči se účastnil školení v prevenci komplikací u klientů se 

sníženou mobilitou, individuální plánování s uživateli trpícími demencí, problematika 

inkontinence nebo jak jednat s klienty s Parkinsonovou chorobou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 

 

III. Hospodaření organizace 

 

 Ekonomické ukazatele r. 2018 

 

 

4. Účet 
Plán 

2018 

Plnění 

2018 

Skut. 

2017 

%plnění 

plánu 

2018 

Rozdíl 

skut.- 

plán  

2018 

Rozdíl 

skut.18- 

skut.17 

Index 

2018 

k 

2017 

1 2 3 4 5 6 7 8 

provozní 

příspěvek 

672-500, 0501 

1910,00 1910,00 1753,3 100,00 0 156,7 108,95 

Dotace MPSV 

672-600, 0603 
4964,57 4964,57 3183,00 100,00 0 1781,57 155,97 

Vlastní výnosy:        

úhrady od 

klientů 

602-30, 0431, 

0311 

4800,00 4988,565 4671,6 103,93 188,565 316,965 106,78 

Příspěvek na 

péči 

602-400, 0435 

5200,00 4926,768 5110,3 94,75 -273,23 -183,532 96,41 

Tržby od 

zdravotních 

pojišťoven 602-

500, 0400-0406 

2700,00 3030,531 2546,3 112,24 330,53 484,231 119,02 

Součet: 19574,57 19820,434 12328,2 101,25 245,86 7492,234 160,77 

stravování zam. 

602-600, 0313 
150,00 158,943 131,8 105,962 8,943 27,143 120,59 

obědy cizí-

soc.služby 602-

700, 0312 

0 2,3 3,0 0 2,3 -0,7 76,66 

ostatní tržby 

602-xx 
0 0 0 0 0 0 0 

Odepsaná 

pohledávka 

643-30 

0  0 0 0 0 0 0 

Ostatní výnosy 

 669-0300 
0 0 127,4 0 0 -127,4 0 

Zúčt.fondů 

648-03xx 
60,00 51,752 36,7 86,25 -8,248 15,052 141,01 

Jiné ostatní 

výnosy 

649-30 

0 0 0,3 0  0 0 

výnosy celkem 

6XXXX 
19784,57 20033,431 17564,0 102,78 248,86 2469,43 114,06 



38 

 

Účet 672-0501 provozní příspěvek: Tato položka je tvořena prostředky od zřizovatele, tedy 

od Královéhradeckého kraje. 

Účet 602-0311 úhrady od klientů za poskytnutou stravu. 

Účet 602-0431 úhrada od klientů za pobyt.  

Účet 602-0435 jsou úhrady Příspěvku na péči od klientů. 

Účet 602-04xx tržby od zdravotních pojišťoven: Zdravotním pojišťovnám je fakturovaná 

vykázaná zdravotní péče o naše klienty, kterou vykonávají registrované zdravotní setry u nás 

zaměstnané.  

Účet 648-0300 zúčtování fondů: Jedná se o čerpání peněžních prostředků z rezervního fondu 

– darů sponzorů na úhradu hudebních vystoupení pro naše klienty a nákup drobného materiálu 

používaný při ručních pracích klientů, na nákupy kytiček k narozeninám. Dále jsou 

prostředky použity na nákup tácků, kelímků, drobného občerstvení, cen do tomboly a pohárů 

pro vítěze soutěží konaných v příležitosti Krkonošských gerontologických dnů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



39 

 

1. Neinvestiční výdaje  

 

 

 

Plán 

2018 

Skutečn. 

2018 

Skut. 

2017 

%čerpání 

rozpočtu 

2018 

Rozdíl 

skut.- 

plán  

2018 

Rozdíl 

skut.18- 

skut.17 

Index 

2018 

k 

2017 

1 2 3 4 5 6 7 8 

prostředky na platy 

5213X 
11777,00 11776,9 10302,0 99,99 -0,1 1474,7 114,3 

soc.zdrav.poj. 

5243X,4X 
4000,00 3930,6 3707,8 98,26 -69,4 222,8 106,0 

spotřeba materiálu 

5016X 
350,00 240,4 361,4 68,7 -109,6 -120,9 66,59 

potraviny 

501-035x 
1800,00 1726,8 1696,2 95,93 -73,2 30,6 101,81 

Čistící a prací prostř. 

501-033x 
450,00 377,9 342,0 83,99 -72,1 35,9 110,49 

Drob.dlouhodob.majetek 

501-0461 
100,00 55,5 74,06 55,5 -44,5 -18,5 74,93 

prádlo a textil  

501-036x 
50,00 180,7 48,9 361,4 130,7 131,8 369,5 

OOPP 

527-0350 
50,00      101,9 52,7 203,8 51,9 49,2 193,3 

spotřeba  zdrav.mat 

501-0453-0460 
20,00 30,5 43,7 152,5 10,5 -13,2 69,76 

spotřeba vody 

5024X 
50,00 45,9 30,2 91,8 -4,1 15,7 152,15 

spotřeba elektřiny 

5023X 
750,00 772,0 700,6 102,9 22,0 71,4 110,29 

opravy a údržba 

511X 
500,00 359,8 287,5 71,9 -140,2 72,3 125,14 

Školení zaměst. 

527-0320 
66,00 76,7 69,6 116,2 10,7 7,1 110,2 

 pošta a spoje 

518-0490,0570 
31,00 32,4 51,5 104,8 1,4 -20,1 61,7 

Likvidace odpadů 

518-042x 
250,00 253,1 224,6 101,2 3,1 28,5 112,7 

Ostatní služby 

518 
609,00 633,7 319,2 104,0 24,7 314,5 198,5 

vedení účtu, popl.bance 

518-045x 
10,00 17,2 20,0 171,0 7,2 -2,8 85,7 

poh.látky,paliva 

5014X,  
30,00 33,5 29,1 111,68 3,5 4,4 115,2 

FKSP 

5273X 
234,00 232,7 204,6 99,4 -1,3 28,1 114,06 

odpisy 

5513X 
461,00 470,1 486,6 101,9 9,1 486,6 96,720 

náklady z DDM 

558 
0 700,0 677,6 0 700 22,4 103,3 

ost.náklady-5123X 

5494X,5133X,525-300 
78 119,0 279,2 152,6 41,0 -160,2 42,65 

Náklady celkem: 21666,0 22167,3 20010,8 102,3 501,3 2156,5 110,78 

 



40 

 

 

Účet 511 Opravy a údržba představuje položky týkající se opravy výtahu, servis ČOV, 

každoroční výmalby kuchyně a přilehlých prostor, výmalby sesterny a kanceláře vrchní 

sestry, oprava pračky W 4041 H a další drobnější opravy. Další větší nákladovou položkou je 

účet 518 Služby. Jedná se o služby v oblasti bezpečnosti práce a požární ochrany, poradenské 

služby firmy PPS Consult – supervize psychologa p.Jelínka. Dále zde jsou zaúčtována 

hudební vystoupení konaná pro klienty a tyto částky byly účtovány z rezervního fondu – 

z darů našich sponzorů. Nemalou položkou jsou pak platby za likvidaci odpadu účtu 518-

042x. 

 

Skupina nákladových účtů v Kč Hlavní činnost 

materiálové náklady (501) 2645500,72 

mzdové a související (521,52X) 16175608,92 

služby (518) 936420,50 

energie (502) 818046,00 

opravy a údržba (511) 359872,87 

cestovné (512) 23244,00 

náklady na reprezentaci (513) 1318,61 

Náklady z DDHM (558) 700301,15 

ostatní  36938,00 

odpisy (551) 470064,75 

Celkem 22167315,52 

  

Na základě dotačního řízení a Smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. SR_18_3943362 byl přiznán účelově určený příspěvek  ve výši 6 039 606,-Kč.  

 

 

 

 

 

 

 

 



41 

 

2. Spotřeba vody a elektřiny 

 

Účet 
Plán 

2018 

Skutečn. 

2018 

Skut. 

2017 

%čerpání 

rozpočtu 

2018 

Rozdíl 

skut.- 

plán  

2018 

Rozdíl 

skut.18- 

skut.17 

Index 

2018 

k 

2017 

1 2 3 4 5 6 7 8 

spotřeba vody 

5024X 
50 45,954 30,26 73,78 -4,046 15,694 151,89 

spotřeba elektřiny 

5023X 
750 772,092 700,58 102,94 22,092 71,512 110,2 

 

 

Spotřeby energií jsou také velkými položkami čerpání finančních prostředků.  

  

 

3. Investiční výdaje 

 

V roce 2018 byl pořízen varný kotel elektrický za 128964,-- Kč z investičního fondu 

organizace. 

 

4. Hospodářský výsledek 

 

Kladného hospodářského výsledku bylo dosaženo především snahou o úspory a 

naplněním příjmové stránky rozpočtu. Průběžně se snažíme o přehodnocení a zvýšení 

přiznaného příspěvku na péči našich klientů.  

 

 

 

 

 

 

 



42 

 

5. Fondy hmotné zainteresovanosti, oblast finančního majetku, peněžní krytí fondů 

a HV 

 

Fond: FO FKSP IF RF 

Stav k 1.1.2018 448339,50 104903,78 352012,46 1493681,69 

Příděl po FV 

2017 
10000,00   12,609,92 

Tvorba celkem     

- povinná  232657,00   

- dotace     

- z odpisů   470064,75  

- ostatní    62500,00 

Čerpání celkem 0 164834,00 490964,00 58933,88 

Stav 

k 31.12.2018 
458339,50 172726,78 331113,21 1509857,73 

Návrh na 

rozd.HV 
10000,00   72058,32 

Stav po FV 468339,50 172726,78 331113,21 1581916,05 

 

6. Stav bankovních účtů k 31.12.2018 

 

Běžný účet  (241-11                        1278539,56  

Běžný účet (241-12)                        2076793,19 

FKSP                                                  162119,78 

Depozitní účet - pozůstalosti              102547,03 

Depozitní účet – klienti                    1836809,00 

 

 

7. Autoprovoz 

 

Celý rok jsme podle potřeby využívali obě služební vozidla - Škoda Octavia Combi, 

registrační značky 5H2 3782, a VW Transportér, registrační značky 4H7 1419. 

S Octavií jsme najeli 21 527 km s průměrnou spotřebou 5,33 l nafty na 100 km. Pro 

porovnání, v technickém průkazu vozidla je uvedena průměrná spotřeba  město/90/120 ve 



43 

 

výši 5,7 / 3,9 / 4,5 litrů na 100 km. To by představovalo průměr asi 4,7 l/100km. Takové 

celoroční spotřeby jsme nedosáhli, protože naši spotřebu nepříznivě ovlivňuje horské 

prostředí – dlouhá zima, sníh, kopce a převážně krátké vzdálenosti, které jezdíme pro potřeby 

Domova. Čistý náklad je 31 501,00 Kč. Na 1 km je to tedy 1,46Kč. 

S VW Transportérem jsme najeli 5 010 km, což byly cesty na nákupy pro obyvatele téměř 

každý týden a výše zmíněné malé výlety s klienty. Průměrná spotřeba vychází na 8,43 l 

/100km. V technickém průkazu je psaná spotřeba 9,6 /6,3/7,5, to je asi 7,8 l/100 km. Čistý 

náklad je 12 611,00 Kč a na 1 km pohonných hmot je 2, 52Kč. 

 

8. Kontrolní činnost 

 

4. 4. 2018 byla provedena kontrola s Krajské hygienické stanice královéhradeckého 

s výsledkem kontroly bez zjištěných nedostatků. 

22. 10. 2018 byla provedena kontrola Statní veterinární zprávy s výsledkem kontroly bez 

zjištěných nedostatků 

27. 11. 2018 byla zaměstnanci Krajského úřadu Královéhradeckého kraje provedena průběžná 

veřejnosprávní kontrola Smlouvy č. SR_18_3943362 bez zjištěných nedostatků. 

 

Dále byly provedeny úkony předcházejících kontrole hasičským záchranným sborem 

královéhradeckého kraje. Z úkonů vyplynulo nutnost zajistit lůžka evakuačními podložkami a 

pokoje hlásiči kouře. Ty to opatření se provedli v měsíci listopadu na všech lůžkách i 

pokojích. 

 

9. Inventarizace majetku a závazků 

 

Inventarizace majetku je nařízena a prováděna dle směrnice ředitele Domova. Čtvrtletně je 

prováděna inventarizace hotovosti v pokladně drobného vydání, důchodové pokladně a 

pokladně peněžních karet klientů. Vkladní knížky klientů jsou kontrolovány pololetně. 

Majetek v evidenci organizace v majetku Královéhradeckého kraje byl inventarizován k datu 

30. 9. 2018. Ostatní majetek jako sklady, závazky a pohledávky byly inventarizovány       

k 31. 12. 2018.  

 

 

 



44 

 

IV. Závěr 

 

Rok 2018 byl pro Domov důchodců lampertice rokem přelomovým. Za přispění náměstka 

hejtmana pana Ing. Dernera se v začala plánovat rekonstrukce Domova a to nejdříve 

přestavbou bývalé ubytovny v Žacléři na nový objekt Domova. Značnou měrou přispělo i 

Město Žacléř, které budovu věnovalo Královéhradeckému kraji potažmo Domovu důchodců 

v Lamperticích.  

 V ekonomické části je domov stabilní jak v příjmové tak i ve výdajové stránce. Své 

pohledávky a závazky řádně eviduje a plní. Poskytuje tak dobrou základnu pro klid našich 

klientů, kterým je zajištěn servis všech základních i některých nadstandartních služeb a 

personálu, který může odvádět a odvádí nadstandartní péči. 

V oblasti personální jsme za rok 2018 nalezli nové zaměstnance, kteří se dobře 

zapracovali. Všichni zaměstnanci jsou ochotný k práci nad rámec pracovní náplně nebo jsou 

ochotni se zúčastnit i akcí, pořádaných mimo jejich pravidelnou pracovní dobu. Bez těchto 

aktivit a vlastní iniciativy by jen těžko šlo zajistit zájmové a kulturní vyžití klientů našeho 

Domova. 

V roce 2018 bylo provedeno mnoho oprav. Jednalo se o opravy v celém areálu 

Domova. Tyto opravy jsou již nutné a vzhledem ke stáří budovy 110let jsou i pochopitelné. 

Dále bylo vyměněno drobné zařízení Domova a vylepšeno zázemí klientů. V neposlední řadě 

proběhla výměna 26 matrací klientů. Původní molitanové matrace byli vyměněny za pasivní 

antidekubitní matrace a Domov zakoupil i jednu aktivní antidekubitní matraci.  

          Zaměstnanci i vedení Domova se neustále snaží zlepšovat podmínky pro pobyt klientů 

v domově a to jak po stránce materiální, tak i po stránce péče o klienty.  

         

 

V Lamperticích dne 8. 2. 2019 

Zpracoval: Ing. Viktor Selinger 

  ředitel Domova důchodců Lampertice, z podkladů dalších zaměstnanců  


		2019-02-08T15:18:33+0100
	Viktor Selinger




